
 

  

 
 
 
 
 

 

 
VYSVETLENIE INFORMÁCIÍ II. 
 

Názov zákazky: 
 
Združená dodávka elektrickej energie pre potreby Národnej diaľničnej spoločnosti, a.s. 
 
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie 
pod označením 2022/S 210-601101 zo dňa 31.10.2022 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 
235/2022 zo dňa 02.11.2022 pod označením 46079 – MST. 
 
Verejný obstarávateľ Vám podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov poskytuje na základe otázok záujemcov 
nasledujúce informácie:  
(pozn.: verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo neupravoval otázky záujemcov).  
 
 
Otázka záujemcu č. 1: 
„V návrhu súťažných podmienok uvádzate ako kritérium "Navrhovaná cena za celý predmet zákazky". 
Vzhľadom na súčasnú situáciu na trhu EE navrhujeme zmeniť kritériu na: "výška aditívneho koeficientu" 
a zároveň upraviť aj výpočet ceny.“ 

Odpoveď verejného obstarávateľa č. 1: 
Verejný obstarávateľ trvá na pôvodne stanovenom kritériu na hodnotenie ponúk, t. j. na navrhovanej 
cene za celý predmet zákazky, vzhľadom na to, že zmenou kritéria by išlo o zásadnú zmenu súťažných 
podkladov. 
 

Otázka záujemcu č. 2: 
„V Obchodných podmienkach dodania zákazky uvádzate splatnosť fa 30 dní. Navrhujeme uvedenú 
splatnosť upraviť na 14 dní, vzhľadom na požiadavky trhu.“ 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa č. 2: 
Verejný obstarávateľ trvá na pôvodnom znení článku V bodu 5.3 časti B.3 Obchodné podmienky 
dodania predmetu zákazky súťažných podkladov, a to povinnosti Odberateľa uhradiť faktúry za 
opakované združené dodávky elektriny do 30 (tridsiatich) kalendárnych dní odo dňa ich doporučeného 
doručenia do sídla Objednávateľa. 
 

Otázka záujemcu č. 3: 
„V Obchodných podmienkach nie je uvedená výška záloh pre mesačne fakturované odberné miesta. 
Navrhujeme stanoviť túto výška na 100% predpokladanej mesačnej fakturácie.“ 
 

Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje      Dátum 

 10086/10302/2022 Mgr. Beniač     30.11.2022 

 

           R o z d e ľ o v n í k  



 

Strana 2 z 2 
 

 
Odpoveď verejného obstarávateľa č. 3: 
Verejný obstarávateľ trvá na pôvodnom znení súťažných podkladov a neupravuje, resp. neuvádza 
výšku záloh (preddavkov) pre mesačne fakturované odberné miesta. 
 

Otázka záujemcu č. 4: 
„V Obchodných podmienkach v bode 14.13 uvádzate možnosť odberateľovi ukončiť zmluvu bez udania 
dôvodu. Uvedená skutočnosť je vysoko riziková pre dodávateľa a preto ju navrhujeme z obchodných 
podmienok vypustiť.“ 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa č. 4: 
Verejný obstarávateľ trvá na pôvodnom znení článku XIV bodu 14.13 časti B.3 Obchodné podmienky 
dodania predmetu zákazky súťažných podkladov, a to na oprávnení Odberateľa ukončiť Zmluvu 
písomnou výpoveďou bez udania dôvodu. 
 

Otázka záujemcu č. 5: 
„Súťažné podklady, ČASŤ B2. Spôsob určenia ceny, bod 6: v tomto bode je uvedená príloha súťažných 
podmienok: Príloha č.1 k časti B.2 - Špecifikácia ceny Táto príloha sa však medzi dokumentami k súťaži 
nenachádza. Mohli by ste ju doplniť?“ 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa č. 5: 
Príloha č. 1 k časti B.2 - Špecifikácia ceny bola zverejnená spolu s kompletnými súťažnými podkladmi 
dňa 31.10.2022 v časti „Dokumenty“ systému Josephine a nachádza sa v druhom hárku dokumentu 
s názvom „03 Priloha c. 1 k casti A.2 a Priloha c. 1 k casti B.2.xlsx“. 
 

Otázka záujemcu č. 6: 
„Mohli by ste poskytnúť súťažné podklady v editovateľnej podobe?“ 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa č. 6: 
Kompletné súťažné podklady v editovateľnej podobe, ktoré boli zverejnené dňa 31.10.2022 sú 
dostupné v systéme Josephine v časti „Dokumenty“. 
 
 
Vyššie uvedené zmeny sú realizované formou zverejnenia aktualizovaných súťažných podkladov na 
profile verejného obstarávateľa a zároveň v editovateľnej podobe v systéme Josephine a budú 
oznámené všetkým známym záujemcom. 
 
 
S pozdravom 
 
 
 

   ..................................... 
 JUDr. Adam Nociar, MPH  

                                                                                                       vedúci odboru verejného obstarávania 


